
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 57 DATA 25-03-2020

OGGETTO:    Pratiche di istruttoria paesaggistica per il rilascio delle
autorizzazioni ex art. 146 D. Lgs. 42/2004 in sub-delega ai sensi della L.R.
59/1995 e 8/2012. Liquidazione al tecnico convenzionato.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 6 del 1 luglio 2019 con il quale è stato dato incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti
locali , per la copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva
e per la gestione complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’Ente;

Vista la Deliberazione di G.M. n. 153 del 19.10.1998, inerente  “ L.R. n. 59/95  Nomina membro
aggiunto per la Commissione Edilizia Comunale”, con la quale veniva nominato l’Arch. Franco Brizi
membro della C.E. integrata e come esperto per l’istruttoria delle pratiche di cui alla L.R. 59/95 e
stabilito, fra l’altro,  di corrispondergli  la somma di £. 100.000 per ogni pratica istruita;

Vista la Deliberazione di G.M. n. 53 del 14.06.2011 inerente a " Rinnovo commissione edilizia
comunale";

Vista la Deliberazione di G.M. n. 29 del 22.05.2013 con la quale veniva stabilito, tra l’altro, il
compenso di €. 150,00 oltre I.V.A. e C.P. al tecnico Arch. Franco Brizi per ogni pratica istruita ai
sensi della L.R. 59/95, peraltro interamente a carico del richiedente l’autorizzazione paesaggistica;

Vista la Determinazione della Regione Lazio - Dipartimento Istituzionale e Territorio - Area
Legislativa n. A07065 del 10/07/2012 inerente a "Individuazione dei Comuni in possesso dei
requisiti necessari per l'esercizio delle funzioni delegate in materia di autorizzazione paesaggistica
artt. 146 e 159 del D.Lgs. 22/01/2004 n. 42";



Dato atto che dalla Determinazione regionale di che trattasi il Comune di Borgo Velino può
esercitare le funzioni delegate come da legge regionale n. 59/95 per il rilascio delle autorizzazioni
paesaggistiche previste dall'art. 146 del Codice D.Lgs n. 42/2004;

Dato atto che il tecnico esperto in materia paesaggistica, Arch. Franco Brizi,  ha istruito negli anni
2017-2018 e 2019  n° 13 pratiche  per le quali si richiedeva l’autorizzazione paesaggistica in sub-
delega ai sensi delle LL.R. 59/95 – 8/12 e s.m.i. ;

Vista la nota rimessa a questo Ente dall’architetto Franco Brizi in data 14.02.2020  ed acquisita al
prot. al n° 587, con la quale chiede la corresponsione di una somma pari ad Euro 2.028,00 di cui €.
1.950,00 per onorari ed €. 78,00 per C.P. al 4% per l’istruttoria di n° 13 pratiche ( €. 150,00 x n° 13
= €. 1.950,00);

Dato atto che la somma non è interamente disponibile e pertanto si può procedere al pagamento
di una cifra pari ad €. 1.872,00 omnicomprensiva di C.P. da imputare sul redigendo bilancio 2020 al
capitolo 662,codice 01.06-1.03.02.01.008 g.c.;

Vista la fattura elettronica n° PA 4_20 del 12.02.2020 rimessa dall’ arch. Franco Brizi per l’importo
di €. 2.028,00 omnicomprensiva di C.P.;

Vista la dichiarazione resa per la tracciabilità dei flussi finanziari, agli atti dell’ ufficio;

Ritenuto dover procedere al pagamento parziale della citata fattura, per la motivazione
sopraesposta, con saldo al momento della disponibilità di bilancio;

Dato atto che l’arch. Franco Brizi risulta in regola con i versamenti contributivi e previdenziali,
come da certificazione agli atti dell’ ufficio;

DETERMINA

Di dare atto che quanto citato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente;

Di liquidare all’ arch. Franco Brizi   parte della fattura elettronica n° PA 4_20 del 12.02.2020 per un
importo di €. 1.800,00 oltre €. 72,00 per C.P. al 4%, con totale di €. 1.872,00, rimandando il saldo
al momento della disponibilità di bilancio;

Di dare atto che la spesa totale trova  copertura finanziaria  sul redigendo bilancio 2020 al capitolo
662, codice 01.06-1.03.02.01.008 g.c.;

Di dare mandato all’ufficio finanziario per la liquidazione delle  somme .

Codice CIG     Z211AF2566



Lì, 25-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 25-03-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 25-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 25-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  27-03-2020                numero di pubblicazione  154

            IL MESSO COMUNALE


